

Langemand Invest ApS

Skovbovej 14, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 43 25 04

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2023.

Bjarke Martin Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Langemand Invest ApS Skovbovej 14 Assentoft 8960 Randers SØ |
| | CVR-nr.: 37 43 25 04 |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 7. regnskabsår |
| Direktion | Bjarke Martin Petersen |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Sydbank |
| Kapitalinteresse | Bella Trading ApS, Randers |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber, investeringer og anden virksomhed i forbindelse hermed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 90 t.kr. mod 70 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 96 t.kr. mod 326 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 89.809 | 69.854 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -44.524 | -30.126 |
| Driftsresultat | 45.285 | 39.728 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 522.339 | -50.237 |
| Andre finansielle indtægter | 26.077 | 382.991 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -499.073 | -26.555 |
| Resultat før skat | 94.628 | 345.927 |
| Skat af årets resultat | 1.030 | -19.611 |
| Årets resultat | 95.658 | 326.316 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 55.300 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 522.339 | -450.236 |
| Udbytte for regnskabsåret | 58.900 | 30.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 691.252 |
| Disponeret fra overført resultat | -485.581 | 0 |
| Disponeret i alt | 95.658 | 326.316 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 3.887.766 | 2.647.840 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 3.887.766 | 2.647.840 |
| Kapitalinteresse | 3.985.613 | 3.463.274 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 3.985.613 | 3.463.274 |
| Anlægsaktiver i alt | 7.873.379 | 6.111.114 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | 6.415 | 1.000 |
| Tilgodehavender i alt | 6.415 | 1.000 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.186.583 | 1.680.879 |
| Værdipapirer i alt | 1.186.583 | 1.680.879 |
| Likvide beholdninger | 1 | 1 |
| Omsætningsaktiver i alt | 1.192.999 | 1.681.880 |
| Aktiver i alt | 9.066.378 | 7.792.994 |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 713.539 | 191.200 |
| | Overført resultat | 5.102.540 | 5.588.121 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 58.900 | 30.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>5.924.979</u> | <u>5.859.321</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 1 | Gæld til pengeinstitutter | 1.702.718 | 1.779.842 |
| | Selskabsskat | 0 | 14.851 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.702.718</u> | <u>1.794.693</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 89.267 | 100.800 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.255.653 | 14.653 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 5.742 | 3.000 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 56.927 | 4.927 |
| | Selskabsskat | 15.492 | 0 |
| | Anden gæld | 15.600 | 15.600 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.438.681</u> | <u>138.980</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.141.399</u> | <u>1.933.673</u> |
| | Passiver i alt | <u>9.066.378</u> | <u>7.792.994</u> |

3 Oplysninger om dagsværdi**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|---------------------------|--|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 50.000 | 641.436 | 4.896.869 | 0 | 5.588.305 |
| Resultatandel | 0 | -450.236 | 691.252 | 30.000 | 271.016 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 55.300 | 0 | 55.300 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -55.300 | 0 | -55.300 |
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 50.000 | 191.200 | 5.588.121 | 30.000 | 5.859.321 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -30.000 | -30.000 |
| Resultatandel | 0 | 522.339 | -485.581 | 58.900 | 95.658 |
| | 50.000 | 713.539 | 5.102.540 | 58.900 | 5.924.979 |

Noter

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|-------------------------|---------------------------------------|
| 1. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 1.791.985 | 1.880.642 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-89.267</u> | <u>-100.800</u> |
| | <u>1.702.718</u> | <u>1.779.842</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.292.078</u> | <u>1.473.083</u> |
| | | |
| 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.158 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Den bogførte værdi udgør på regnskabsafslutningstidspunktet 3.888 t.kr. | | |
| | | |
| 3. Oplysninger om dagsværdi | | <u>Børsnoterede aktier</u> |
| Dagsværdi 30. september 2022 | | <u>1.186.583</u> |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>473.057</u> |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen | | <u>0</u> |
